UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliarvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DLIII. ad annum DLXXVII.

Parisiis, 1644

XVIII. De episcopis Alexa[n]drinis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15324

cipere Dioscorum in diptychis post mortem, Petrum autem amabilem in populo, & posse eum in communionem populum congregare. Occurrerunt quidam a Petro, volentes quasi fieri vnitatem. Quos iucundissime suscepit Acacius, & imperatori presentavit, & persuasit ei, vt scriberet Apollonio augustali, & duci Pergamio, vt Ioannem ab Alexandrina sede, quasi eam contra suum iusiurandum, quod in regia ciuitate dedit, arripuisset,

* & cooperaretur Petro Moggo, vt remaneret in sede. Nec tamen prius hoc faceret, nisi susciperet † henoticon principis, & synodicas destinaret epistolas Constantino-politano Acacio, & Simplicio Romano, & ceteris archiepiscopis. Acacius vero, promittente Petro facere vnitatem, nec adhuc implente legitime, nomen eius in diptychis recitari permisit, tamquam iam Alexandrini presulis in sede positi. Ioannes Talaia iudicatur a Zenone ab episcopatu pelli. Acacius auxilio patronorum Petri persuasit Zenoni, vt fieret henoticon: ad cuius perlationem seu professionem suscepit communicantes sibi clericos Petri hæreticos & laicos inuentos Constantinopoli. Communicauit etiam & Petrus Moggus his qui descenderunt cum henotico, & Acacio synodicam scripsit epistolam, & ab eo recepit. Henoticon vero Zenonis, quod Latine dicere possumus vnitiuum, huiusmodi est.

† id est, vnitiuum vel vnitionis conciliatorium.

deest et pellere, aut aliquid.

De episcopis Alexandrinis.

C A P V T X V I I I .

Vide Nicephor. lib. 16. cap. 12.

IMPERATOR Cæsar Zenon, pius, victor, triumphator, maximus, semper Augustus, vniuersis episcopis sanctis, & populis per Alexandriam, Ægyptum, Libyam & Pentapolim. Principium & statum, virtutemque & scutum inexpugnabile nostri scientes imperii, solam rectam veramque fidem, quam aduentu diuino exposuerunt soli qui in Nicæa congregati sunt 318. sancti patres, firmauerunt autem & qui Constantinopolim conuenerunt centum quinquaginta similiter sancti patres, noctibus ac diebus, oratione & studio & legibus nitimur multiplicari per eam sanctam catholicam & apostolicam ecclesiam, incorruptam, & sine obitu matrem nostrorum sceptrorum. In pace vero & concordia, quæ circa

Deum est, pios populos perseverantes, acceptabiles pro nostro imperio supplicationes offerre, cum sanctissimis archiepiscopis & Dei cultoribus clericis & archimandritis. Magno enim Deo & salvatore nostro Iesu Christo ex sancta virgine Dei genitrice Maria incarnato & nato, ex concordia glorificationem atque culturam laudante, pariterque suscipiente, hostium quidem generationes contererentur, omnes autem inclinabunt post Deum suam potestati nostræ cervicem. Pax autem & bona quæ ex ea sunt, aeris temperantia, & fructuum ubertas, sed & alia hominibus vtilia * largientur. Cum sic ergo immaculata fides & nos & Romanam servet rempublicam, supplicationes nobis oblatae sunt a Deo amantissimis archimandritis & eremitis, & aliis reuerendis viris, supplicantibus vnitatem sanctissimæ ecclesiæ, vt copulentur membra membris, quæ bonitatis inimicus ex longis retro temporibus separare conatus est, sciens, quia aduersus totum ecclesiæ corpus exercendo bella deuincitur, & ex hoc euenisse, generationes innumeras in tantis annis vita priuatas, alias quidem lauacro regenerationis fraudatas obisse, alias sacra communione nequaquam participantes, ad discessum inuitabilem hominum fuisse deductas, necesseque præsumptas decies millies, & sanguinum redundantia pollutam non solum terram, sed etiam ipsum aerem. Hæc quis non optet ad bona transformare? Propterea cognoscere vos studuimus, quia & nos, & vbiq; sanctissimæ orthodoxorum ecclesiæ alterum symbolum, aut mathema, aut terminum fidei, aut fidem citra prædictum sanctum symbolum 318. patrum, quod etiam firmauerunt memorati centum quinquaginta sancti patres, neque habuimus, neque habemus, neque habebimus, neque habentem scimus: & si quis habuerit, alienum eum existimamus. Hoc enim solum nostrum (sicut diximus) imperium saluare confidimus. Sed & omnes populi, qui salutare baptisma promerentur, hoc solum percipientes baptizantur.

Quod secuti sunt omnes sancti patres qui Ephesi conuenerunt, quique deposuerunt impium Nestorium cum Eutyche. Contraria sapientes anathematizamus, suscipientes & duodecim capitula, quæ dicuntur facta a Deo

amabilis memoriae Cyrillo, qui Alexandrinorum catholicae ecclesiae archiepiscopus fuit. Confitemur autem unigenitum Dei filium & Deum, qui secundum veritatem inhumanatus est, Dominum nostrum Iesum consubstantialem patri secundum diuinitatem, & consubstantialem nobis secundum humanitatem, eundem qui descendit, & incarnatus est ex Spiritu sancto & Maria Dei genitrice Virgine, unum existere filium, & non duos. Vnius enim esse dicimus unigeniti filii Dei & miracula & passiones, quas sponte carne perpeffus est. Eos autem qui diuidunt, aut confundunt, aut phantasiam introducunt, omnino non recipimus, quoniam sine peccato ex Dei genitrice secundum veritatem incarnatio augmentum filii non fecit. Mansit enim Trinitas & incarnato vno de Trinitate Deo Verbo. Scientes itaque quod neque sanctissimae ubique orthodoxae ecclesiae, neque harum praesules Deo amantissimi sacerdotes, neque nostrum imperium, symbolum aut terminum fidei citra praedictum sanctum mathema receperunt, aut recipiunt, unite vosmetipsos, nihil dubitantes. Haec enim scripsimus, non innouantes fidem, sed vobis satisfacientes. Omnem vero, qui aliud quidquam sapuit, aut sapit, aut nunc, aut aliquando, aut in Calchedona, aut in quacumque Synodo, anathematizamus, praecipue vero praedictos Nestorium & Eutychem, & quae eorum sunt sapientes. Copulamini ergo spiritali matri ecclesiae, eadem sapientes nobiscum, in eadem positi communionem, secundum praedictum unum & solum fidei terminum eorumdem sanctorum patrum. Sanctissima namque mater nostra ecclesia, tamquam quae genuit vos, filios expectat amplecti ex longo post tempore, dulcemque vocem vestram concupiscit audire. Cogitate siquidem vosmetipsos. Haec enim facientes, & saluatoris nostri Domini propitiationem ad vos attrahetis, & a nostro imperio laudabimini.

His ita gestis, episcopus quidem Antiochiae suscepta synodicam Ioannis Talaiae, quam per magistrum miserat cum Ello magistro. Imperator autem putans quod Ioannes episcopus non sane sciret de Concilio Calchedonenfi, sed omnia simulate ageret, consilio Acacii scripsit literas Pergamio duci & Apollonio augustali, ut

pellere quidem Ioannem Talaia, inthronizarent autem Petrum suscipientem henoticon, & clericos Timothei catholici, & quam transmisit synodicam Acacio & Simplicio Romano. Descenderunt ergo Alexandriam abbas Amon & qui cum illo erant, pro Petro deferentes apices imperiales. Et quidem Petrus inthronizatur ab omnibus. Scriptum est ab imperatore, ut consentientes susciperent eos qui erant a parte Timothei catholici. Ioannes autem Talaia eiectus de sede Alexandrina propter Petrum Moggum, profectus est Antiochiam, ut videret Ellum magistrum. Cui cum narrasset quae sibi euenerant, eius consilio ingressus est ad Calendionem Antiochenum patriarcham. Et sumptis ab eo intercessionis synodicis literis, Romanum pontificem Simplicium appellauit, sicut & beatus fecit Athanasius, & suavitur scribere pro se Acacio Constantinopolitano episcopo. Et quidem ad hoc Simplicius praeparati animi & voluntatis fuit. Acacius vero susceptis epistolis *, simpliciter rescripsit ei, quia Ioannem quidem Alexandriae ignoraret episcopum, Petrum vero Moggum suscepisset in communionem in Zenonis principis unitate, & quod hoc contra eius gefisset sententiam propter unitatem ecclesiarum, principis iussione. Simplicius vero suscipiens huiusmodi literas, contristatur aduersus Acacium, eique rescribit, quod non bene fecerit, contra sententiam apostolicae sedis ad communionem haereticum hominem suscipiens. Oportebat enim communi decreto damnatum, tamquam adulterum, communi Concilio a damnatione liberari.